
1 

č. 17/2024 

                                 

USNESENÍ 

z 18. zasedání Zastupitelstva obce Veřovice, konaného dne 19.03.2024 

Zastupitelstvo obce Veřovice v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 

18/1 

určuje ověřovatele zápisu ve složení: Anna Štěpánová a Lukáš Urbanovský 

 

18/2 

schvaluje program 18. zasedání Zastupitelstva obce Veřovice 

 

18/3 

volí návrhovou komisi ve složení: Pavel Matúš a Ing. Jonáš Smetana 

 

18/4 

bere na vědomí zprávu předsedy kontrolního výboru 

 

18/5 

bere na vědomí zprávu předsedkyně finančního výboru  

 

18/6 

bere na vědomí informace o činnosti orgánů obce podané starostou obce Martinem Fojtíkem a 

místostarostou obce Pavlem Matúšem 

 

18/7 

schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2024 takto: 

Příjmy  43 636 500 Kč + 2 391 900 Kč = 46 028 400 Kč 

Výdaje  52 727 000 Kč +        0 Kč = 52 727 000 Kč 

Financování  9 090 500 Kč - 2 391 900 Kč =  6 698 600 Kč 

Úplné znění rozpočtového opatření č. 3/2024 je nedílnou součástí tohoto usnesení  

 

18/8 

rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Veřovice ve výši 195.000 Kč spolku Amatérský fotbalový 

klub AFC Veřovice, z.s., IČ: 60336315, na dopravné a cestovné, poplatky FAČR za organizaci soutěží, 

sportovní vybavení (fotbalové míče, dresy, brankové sítě), sportovní pomůcky, pronájmy (zimní turnaje, 

tělocvična, hřiště), náklady na údržbu a provoz sportovního areálu (hygienické a čistící prostředky, 

hnojivo, energie, vodné apod.) a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

18/9 

rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Veřovice ve výši 100.000 Kč spolku Lyžařský klub 

Veřovice, z.s., IČ: 14614570, na úpravu a odvodnění prostoru před lyžařskou chatou, položení 

zatravňovací dlažby, úpravu přístupové cesty k chatě, nákup pomůcek pro výuku lyžování, nákup 

bezpečnostních prvků pro lyžování, opravu a údržbu budov klubu, provoz a údržbu sjezdovky a 

běžeckých tras a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

18/10 

rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Veřovice ve výši 40.000 Kč spolku Orel jednota Veřovice, 

IČ: 65472233, na organizaci silničního běhu Veřovská desítka a schvaluje uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace 

 

 

 

 

 

 



2 

18/11 

rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Veřovice ve výši 15.000 Kč spolku dechová hudba 

Galička, IČ: 03591441, na opravu hudebních nástrojů, na nájem v kulturním domě a schvaluje uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

18/12 

rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Veřovice ve výši 82.000 Kč spolku Český svaz včelařů, 

z.s., základní organizace Veřovice, IČ: 48430528, na oplocení včelařského střediska ze západní strany, 

rekonstrukci technické místnosti, příspěvek na hudbu při pořádání akcí a schvaluje uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

18/13 

rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Veřovice ve výši 124.000 Kč spolku Základní organizace 

Českého zahrádkářského svazu Veřovice, IČ: 70239070, na odborné akce pro členy (včetně dopravy), 

vybudování komínu pro vnitřní a venkovní krb, vybudování komunikací v areálu sadu, zhotovení fasády 

klubovny, vybavení klubovny, pořízení příslušenství k lisu a drtiče ovoce do moštárny, příspěvek na 

úhradu nájmu kulturního domu při akcích spolku a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace 

 

18/14 

rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Veřovice ve výši 100.000 Kč spolku Myslivecký spolek 

Veřovice, IČ: 47658169, na myslivecká políčka (náklady na orbu, naftu, osivo, ochranné postřiky), 

myslivecká zařízení, údržbu stávajících zařízení a chaty (řezivo, OSB desky, spojovací materiál, 

krytina), kuchyňskou linku, sporák na tuhá paliva nebo plyn, krmivo pro zvěř a schvaluje uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

18/15 

rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Veřovice ve výši 82.000 Kč spolku Český kynologický 

svaz, ZKO Veřovice - 663, IČ: 70914648, na poháry a upomínkové předměty na závody, proplacení 

mzdy (včetně daně) a cestovních nákladů pro rozhodčí, figuranty a kladeče, zahradní traktor a schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  

 

18/16 

rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Veřovice ve výši 60.000 Kč spolku SH ČMS Sbor 

dobrovolných hasičů Veřovice, IČ: 65471881, na pronájem Kulturního domu, tělocvičny, barvy do 

kopírky, kancelářské potřeby, stejnokroje pro mladé hasiče, sadu hadic pro požární sport, příspěvek na 

záchranářský kemp dorostenců, medaile, poháry, dárkové předměty, polokošile pro členy SDH a 

schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

18/17 

rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Veřovice ve výši 40.000 Kč spolku Děti s úsměvem z.s., 

IČ: 01284185, na jarní víkendovku (ubytování, stravu, odměny pro děti), letní tábor (ubytování, 

dopravu, stravu, trička, odměny pro děti), dětský silvestr (výzdobu, pronájem sálu, odměny, jídlo a 

sladkosti pro rodiče a děti), papírnické potřeby, barvy, pásky, pomůcky (tiskárnu na tisk materiálů, 

várnici, dataprojektor, laminovačku), sportovní náčiní (míče, švihadla, sítě, pálky, lana, obruče) a 

schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. Celková výše poskytnuté dotace je 

podmíněna organizací letního tábora a dětského silvestra 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

18/18 

rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Veřovice ve výši 50.000 Kč spolku Junák – český skaut, 

oddíl Veřovice, IČ: 14614782, na celoroční činnost (nákup pomůcek a materiálu, sportovní vybavení, 

potřeby pro pobyt v přírodě, materiál pro tvoření, vybavení do klubovny, nákup skautských krojů, 

pronájem prostorů), letní tábor (nákup nových stanů, hamaky, spacáků, karimatek, kuchyňské vybavení, 

nákup materiálu na program, zakoupení vysílaček, doplnění táborové lékárničky, trenažer AED, 

rozšíření velkoprostorového stanu, upomínkové předměty) a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace. Celková výše poskytnuté dotace je podmíněna organizací letního tábora 

 

18/19 

rozhodlo poskytnout dar z rozpočtu obce Veřovice ve výši 10.000 Kč, M. K., 742 73 Veřovice pro 

Scholičku Veřovice, a to na elektrický klavír a trička pro reprezentaci 

 

18/20 

rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Veřovice ve výši 45.000 Kč Spolku rodičů a přátel při ZŠ 

a MŠ Veřovice, IČ: 17754356, na Maškarní bál (pronájem prostor, hudební doprovod DJ, materiál na 

program, výzdobu, odměny pro děti), akce Ukliďme Česko, Drakiádu, Halloweenskou stezku, 

Mikulášskou nadílku (materiál, občerstvení, půjčení kostýmů, odměny pro děti), podporu sportovních 

aktivit (doprava na výcvik bruslení), podporu mimoškolních aktivit (doprava, jízdné, startovné na 

soutěžích) a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  

 

18/21 

rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Veřovice ve výši 72.500 Kč spolku Padolí z.s., 

IČ: 17403227, na zpracování dotační žádosti na opravu přehrazení, provozní náklady, prezentaci záměru 

veřejnosti, aktivity spolku (edukace žáků ZŠ a MŠ), spolupráci s univerzitami a schvaluje uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  

 

18/22 

schvaluje přijetí dotace od Ministerstva obchodu a průmyslu v rámci programu Národní plán obnovy, 

komponenta 2.2.2., výzvy č. NPO 1/2022 Rekonstrukce veřejného osvětlení, na akci: „Obnova soustavy 

veřejného osvětlení Veřovice“ ve výši 2.333.100 Kč  

 

18/23 

schvaluje a ukládá starostovi obce Martinu Fojtíkovi podepsat Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8027910, Veřovice parc. č. 2091/5 NNk mezi 

obcí Veřovice, Veřovice 670, 742 73 Veřovice, IČ: 00298531 a ČEZ Distribuce, a.s, se sídlem Děčín IV-

Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 zastoupena ARPEX MORAVA s.r.o., Teslova 

873/2, 702 00 Ostrava - Přívoz, IČ: 26809559 

 

18/24 

bere na vědomí žádost pana M. G., 742 73 Veřovice o odkoupení obecních pozemků parc. č. 2152/5 

ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 60 m² a parc. č. 2152/6 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 225 m², oba pozemky v k.ú. Veřovice   

 

 

 

…...............................           …................................ 

   Martin Fojtík v.r.                         Pavel Matúš v.r. 

   starosta obce              místostarosta obce 

 

 

 
Vyvěšeno dne: 21.03.2024 
Sejmuto dne: dlouhodobě 


